Art. 3º Para atender as despesas de que trata o artigo 2º desta Lei, o Executivo Municipal 

fica autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2021, Lei Municipal n° 3.524, de 

16 de dezembro de 2020, no valor de R$ 1.360.000,00 (um milhão, trezentos e sessenta mil reais) com a 

seguinte classificação orçamentária: 

Órgão ...........:  10  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

Unidade .........:  01  M.D.E. 

Categoria               Descrição                                   Despesa  Rcso                 Valor(R$)